
CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 54 DEL 11-08-2018 

 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO  

 

N. 54 DEL 11-08-2018 

 

Ufficio POLIZIA URBANA 

 

 

Oggetto: SPOSTAMENTO TEMPORANEO MERCATO FERRAGOSTO IL 

15/08/2018 IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA 

"SAGRA DEL GAMBERO" 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto addì  undici del mese di agosto, il Sindaco:  

 

ORDINA 

 

VISTA l’ordinanza n. 53 del 11/08/2018 con la quale si istituisce il divieto di sosta con 

rimozione forzata nel parcheggio comunale di Viale della Vittoria, riservando gli stalli ai soli 

mezzi dell’organizzazione, e il senso unico di marcia dal numero civico 2 del Viale della 

Vittoria fino all’intersezione dei campi da tennis impianti sportivi in località Piè di Gualdo,  in 

occasione della consueta  manifestazione denominata “Sagra del Gambero” che si terrà da 

martedì 14 agosto a giovedì 16 agosto2018 presso il parcheggio comunale sito in Viale della 

Vittoria e nella pista di pattinaggio adiacente; 

DATO ATTO che nel parcheggio comunale di viale della Vittoria il 15/08/2018 si svolge il 

mercato di Ferragosto dalle ore 7:00 alle ore 14:00; 

CONSIDERATO che per un corretto e sicuro svolgimento della manifestazione e del mercato 

domenicale è necessario spostare il mercato suddetto nel prato adiacente al parcheggio di 

Viale della Vittoria, di proprietà della “Comunanza Agraria Pioraco – Costa ; 

SENTITO il parere dell’Amministrazione Comunale; 



Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.54 del 11-08-2018 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 2 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 80 del 20/07/2018 con la quale si dispone lo 

spostamento temporaneo del mercato; 

VISTA la disponibilità del prato concessa dalla “Comunanza Agraria Pioraco – Costa”  prot. 

n. 3568 del 26/07/2018; 

VISTI gli art. 5 e 7 del C.D.S; 

VISTO l’art.lo 107 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il decreto sindacale n. 6/2015 con il quale venivano assegnate le responsabilità degli 

uffici e dei servizi relativamente all’area di vigilanza al Sindaco pro-tempore Dott.ssa Luisella 

Tamagnini; 

 

ORDINA 

Per il giorno 15/08/2018  dalle ore 07:00 alle ore 14:00: 

Il mercato di Ferragosto è spostato nel prato adiacente al parcheggio Comunale di Viale della 

Vittoria meglio identificato nel foglio  del catasto del Comune di Pioraco al n.17 part.n. 341;  

L’ufficio Tecnico dovrà provvedere all’apposizione ed alla successiva rimozione della 

segnaletica stradale necessaria 

La Polizia Municipale potrà apportare tutte le variazioni necessarie alla disciplina del transito 

e della sosta degli autoveicoli per la migliore riuscita della manifestazione sportiva. 

Ai sensi dell’art. 5 del D. Lgs n. 104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente 

ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971 n.1034, chiunque ne abbia interesse 

potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 

Amministrativo della Regione oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della 

presente; 

 

Contro l’apposizione della segnaletica stradale potrà presentare ricorso da chi ne abbia 

interesse nel termine di 60 gg. Dalla pubblicazione  al Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n. 285/1992 e nel rispetto delle formalità stabilite 

dell’art. 74 del Regolamento di esecuzione del Codice della Strada. 

 

DISPONE 

che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 

 Albo pretorio 

 Ufficio Tecnico 



Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.54 del 11-08-2018 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 3 

 Comando locale Stazione Carabinieri; 

 

 
 

 
 



Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.54 del 11-08-2018 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 4 

___________________________________________________________________________ 

 

Il presente atto è conforme all’originale per usi amministrativi 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

Pioraco, li 14-08-2018 

 

  IL FUNZIONARIO 

   

 


